ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об объявлении конкурса Департамента культуры
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в области библиотечного дела
имени Нины Викторовны Лангенбах в 2025 году

г. Ханты-Мансийск
от 29.08.2025 № 09-ОД-202/01-09

Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 548-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Культурное пространство» (далее – автономный округ),
в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса
Департамента культуры автономного округа в области библиотечного дела
имени Нины Викторовны Лангенбах, утвержденным приказом
Департамента культуры автономного округа от 15 сентября 2021 года
№ 09-ОД-239/01-09 «Об организации и проведении конкурса
Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
имени Нины Викторовны Лангенбах» (далее – Приказ Депкультуры Югры
№ 09-ОД-239/01-09), п р и к а зы в аю:

1. Объявить проведение конкурса Департамента культуры
автономного округа в области библиотечного дела имени Нины
Викторовны Лангенбах (далее – Конкурс) с 1 сентября 2025 года
по 31 декабря 2025 года.

2. Бюджетному учреждению автономного округа
«Государственная библиотека Югры» обеспечить организацию
и проведение Конкурса в соответствии с Положением о Конкурсе,
утвержденным Приказом Депкультуры Югры № 09-ОД-239/01-09.

3. Отделу музеев, библиотек и выставочной деятельности
Управления по вопросам культурной политики и культурных ценностей
обеспечить размещение настоящего приказа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Департамента в разделе
«Приказы Департамента» в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
подписания настоящего приказа.

2

4. Отделу правовой и организационной работы довести настоящий
приказ до сведения заинтересованных лиц согласно приложению
к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат2A4C050F96DBB7E563A9931BC897063FВладелец Козлова Маргарита СергеевнаДействителен с 14.11.2024 по 07.02.2026
М.С.Козлова

3

Приложение
к приказу Депкультуры Югры
от 29.08.2025 № 09-ОД-202/01-09

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры по вопросу об объявлении конкурса Департамента
культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области
библиотечного дела имени Нины Викторовны Лангенбах в 2025 году

1. Первый заместитель директора;
2. Начальник Управления финансово-экономической

и аналитической деятельности
3. Заместитель начальника управления – начальник отдела

программ развития культуры и информационно-аналитической
деятельности;

4. Заместитель начальника управления – начальник отдела
музеев, библиотек и выставочной деятельности;

5. Начальник отдела художественного образования;
6. Начальник планово-экономического отдела;
7. Начальник отдела правовой и организационной работы;
8. Заместитель начальника отдела профессионального искусства

и народного творчества;

Государственные учреждения, подведомственные Департамента
культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1. Бюджетное учреждение автономного округа «Государственная
библиотека Югры»

Главам муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

Рассылку подготовил:
консультант отдела музеев библиотек
и выставочной деятельности Депкультуры Югры
Мусин Эльдар Фигатович, тел.:(3467)360-143 (2453)